
UCHWAŁA NR LXXXV/796/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 18 czerwca 1997 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Zespołu Lecznictwa Otwartego Nr 2

„Nowa Huta” w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58
poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43/ i art. 39 ust. 2
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91 poz.
408, z 1992 r. Nr 63 poz. 315, z 1994 r. Nr 121 poz. 591, z 1995 r. Nr 138 poz. 682, Nr
141 poz. 692, z 1996 r. Nr 24 poz. 110/ oraz art. 3 ustawy z dnia 24 listopada 1995 r.
o zmianie zakresu działania niektórych miast oraz o miejskich strefach usług
publicznych /Dz. U. Nr 141 poz. 692, z 1996 r. Nr 156 poz. 773/ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się statut Zespołu Lecznictwa Otwartego Nr 2 „Nowa Huta”

w Krakowie w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Aleksander BRAŚ



Załącznik do uchwały Nr LXXXV/796/97
Rady Miasta Krakowa z dnia 18 czerwca 1997 r.

STATUT ORGANIZACYJNY

Zespołu Lecznictwa Otwartego „Nowa Huta” w Krakowie

Spis treści:

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE  str. 2

II. POSTANOWIENIA SZCZEGÓŁOWE  str. 4

III. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA   str. 5

IV. RADA NADZORCZA ZESPOŁU   str. 6

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE   str. 9

VI. SCHEMAT GRAFICZNY STRUKTURY 
ORGANIZACYJNEJ ZLO "NOWA HUTA" str. 10



- 2 -

I. POSTANOWIENIE OGÓLNE:

§ 1.

Zespół Lecznictwa Otwartego „Nowa Huta” w Krakowie zwany dalej Zespołem
realizujący świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, jest publicznym
zakładem opieki zdrowotnej działającym jako jednostka budżetowa, na podstawie:

1. Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91,
poz. 408 z późniejszymi zmianami).

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity Dz. U.
z 1996 r. Nr 13, poz. 74, Dz. U. Nr 89, poz. 40 z późniejszymi zmianami).

3. Ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. o zmianie zakresu działania niektórych gmin oraz
o miejskich strefach usług publicznych (Dz. U. Nr 141, poz. 692 z późniejszymi
zmianami).

4. Ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. - prawo budżetowe (tekst jednolity Dz. U. z 1993 r.
Nr 72, poz. 344 z późniejszymi zmianami).

5. Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie środków
specjalnych jednostek budżetowych (Dz. U. z 1991 r. Nr 42, poz. 184).

§ 2.

1. Zespół został utworzony przez Wojewodę Krakowskiego zarządzeniem Nr 218/91
z dnia 18 grudnia 1991 r. w sprawie organizacji i zadań zakładów opieki zdrowotnej
i zarządzeniem Nr 57/92 z 3 kwietnia 1992 r.

2. Na mocy ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. o zmianie zakresu działania niektórych
miast oraz miejskich strefach usług publicznych (Dz. U. z 1995 r. Nr 141, poz. 692)
prowadzenie Zespołu stanowi zadanie własne Gminy Miasta Krakowa.

§ 3.

Siedzibą Zespołu jest Miasto Kraków - Nowa Huta, os. Na Skarpie 27.

§ 4.

1. Obszar działania Zespołu w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej obejmującej
poradnie internistyczne, pediatryczne, ginekologiczne i podstawowej opieki
stomatologicznej oraz opieki środowiskowej obejmuje teren Dzielnic: XIV, XV,
XVI, XVII, XVIII.

2. W zakresie specjalistycznej opieki zdrowotnej stopnia podstawowego i specjalistycz-
nej opieki stomatologicznej, rehabilitacji leczniczej, a także działalności
laboratoryjnej i diagnostycznej, obszarem działania Zespołu jest obszar
administracyjny całej Gminy Miasta Krakowa.



- 3 -

§ 5.
W skład Zespołu wchodzą:

1. Przychodnia Rejonowa Nr 1 w os. Na Skarpie bl. 6
2. Przychodnia Rejonowa Nr 2 w os. Szkolne bl. 9
3.Przychodnia Rejonowa Nr 3 w os. Urocze bl. 2
4. Przychodnia Rejonowa Nr 4 w os. Na Wzgórzach bl. 1
5. Przychodnia Rejonowa Nr 5 w os. Kolorowe bl. 5
6. Przychodnia Rejonowa Nr 6 w os. Jagiellońskie bl. 1
7. Przychodnia Rejonowa Nr 7 w os. Złota Jesień bl. 3
8. Przychodnia Rejonowa Nr 8 w os. Złoty Wiek bl. 23
9. Przychodnia Rejonowa Nr 9 w os. Wolica przy ul. Drożyskiej

10. Przychodnia Rejonowa Nr 11 w os. Piastów bl. 40
11. Przychodnia Rejonowa Nr 12 w os. II Pułku Lotniczego bl. 22
12. Przychodnia Rejonowa Nr 13 w os. Niepodległości bl. 2
13. Przychodnia Rejonowa Nr 14 w os. Dywizjonu 303 bl. 2
14. Przychodnia P/Gruźlicza i Chorób Płuc w os. Krakowiaków bl. 43
15. Przychodnia Protetyki i Stomatologii Zachowawczej w os. Krakowiaków bl. 43
16. Przychodnia Medycyny Wieku Rozwojowego oraz Zdrowia Rodziny

w os. Centrum „B” bl. 11
17. Ośrodek Rehabilitacyjno-Reumatologiczny - Pobyt Dzienny 

przy ul. Makuszyńskiego 9
18. Ośrodek Lecznictwa Psychiatrycznego - Pobyt Dzienny przy ul. Cerchów 5
19. Administracja ZLO „Nowa Huta” w Krakowie w os. Na Skarpie 27.

§ 6.

1. Zespół jest jednostką budżetową, która gospodaruje wydzieloną częścią mienia
komunalnego Gminy Kraków.

2. Zespół podlega Zarządowi Miasta Krakowa.

3. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Dyrektor Wydziału Zdrowia UMK.

§ 7.

Działalność Zespołu finansowana jest z:

1/ budżetu miasta,

2/ przychodów środka specjalnego,

3/ darowizn od podmiotów prywatnych i państwowych.



- 4 -

II. POSTANOWIENIA SZCZEGÓŁOWE

Zakres działania Zespołu - cele, obszar działania, zadania, rodzaje i zakres świadczeń.

§ 8.

1. Podstawowym celem Zespołu jest stałe zapewnienie opieki zdrowotnej dla ludności
zamieszkałej stale lub czasowo na obszarze jego działania, określonym w § 4,
poprzez:
a) świadczenie usług leczniczych, diagnostycznych, rehabilitacyjnych i profilaktycz-

nych,
b) świadczenie porad lekarskich w ramach zgłaszalności do przychodni i porad

w domu chorego,
c) zapobieganie powstawaniu chorób i urazów poprzez promocję zdrowia z uwzględ-

nieniem zadań ekologicznych oraz prewencję w zakresie wczesnego wykrywania
chorób,

d) podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników Zespołu.

2. Zespół realizuje świadczenia zdrowotne służące zachowaniu, przywracaniu
i poprawie zdrowia w szczególności poprzez:
a) promowanie zdrowia w środowisku bytowania, nauki i pracy,
b) opiekę nad kobietami w ciąży, położnicami i noworodkami,
c) opiekę nad niemowlętami, dziećmi i młodzieżą,
d) szczepienia ochronne i działania zapobiegawcze,
e) badania diagnostyczne i porady lekarskie,
f) orzekanie o stanie zdrowia i czasowej niezdolności do pracy oraz współpraca

z instytucjami orzekającymi o stałej niezdolności do pracy,
g) leczenie stomatologiczne: stomatologia zachowawcza, ortodoncja, protetyka

i chirurgia stomatologiczna,
h) rehabilitację leczniczą,
i) organizowanie innych form opieki medycznej w sytuacjach nadzwyczajnych

takich jak: klęski żywiołowe, katastrofy, epidemiczne szerzenie się chorób.

§ 9.

Zespół funkcjonuje w oparciu o następujące główne zasady:

1/ wolny wybór lekarza w zakresie poradni ogólnej i dziecięcej (szczegółowo określony
w Regulaminie Zespołu),

2/ ciągłość i kompleksowość opieki zdrowotnej.



- 5 -

III. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA

§ 10.

Kierownictwo Zespołu

1. Na czele Zespołu stoi Dyrektor, który zarządzając jednoosobowo ponosi pełną
odpowiedzialność za całokształt jego pracy oraz reprezentuje go na zewnątrz.

2. Dyrektor Zespołu jest wyłaniany na drodze konkursu oraz powoływany i odwoły-
wany przez Zarząd Miasta Krakowa.

3. Dyrektor Zespołu podlega Prezydentowi Miasta Krakowa.

4. Powołanie Dyrektora Zespołu jest jednoznaczne z udzieleniem mu w trybie art. 47
ust. 1 ustawy o samorządzie terytorialnym pełnomocnictwa do podejmowania
czynności w sprawach określonych w § 8 Statutu.

5. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Zarządu
Miasta Krakowa zgodnie z art. 47 ust. 2 ustawy o samorządzie terytorialnym.

6. Dyrektor Zespołu jest przełożonym wszystkich pracowników Zespołu wraz
z określeniem ich obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności materialnej.

7. Dyrektor jest odpowiedzialny za realizację oraz poziom merytoryczny świadczeń
statutowych Zespołu.

8. Dyrektor odpowiada jednoosobowo za realizację budżetu, prowadzenie i ustalenie
zasad rachunkowości Zespołu zgodnie z obowiązującymi przepisami.

9. Upoważnia się Dyrektora Zespołu do zawierania umów i zleceń do wysokości
środków określonych w planie finansowo-rzeczowym.

10. Dyrektor odpowiada za powierzony mu majątek oraz zobowiązany jest do
przeprowadzenia inwentaryzacji w terminach określonych przepisami.

11. Dyrektor nadzoruje orzecznictwo o czasowej niezdolności do pracy.

12. Dyrektor prowadzi własną politykę kadrową zgodnie z Kodeksem Pracy, konsultując
warunki pracy i płacy pracowników ze związkami zawodowymi oraz samorządami
zawodowymi.

13. Współdziała z Lekarzem Miasta, Wydziałem Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa,
organami samorządu terytorialnego, związkami zawodowymi, samorządami
zawodowymi służb medycznych w sprawie realizacji świadczeń statutowych.

14. Dyrektor Zespołu może powołać ciało doradcze, celem optymalnego wykonywania
określonych zadań.



- 6 -

§ 11.

1. Głównego Księgowego powołuje Dyrektor Zespołu po zaopiniowaniu kandydatury
przez Skarbnika Miasta Krakowa.

2. Upoważnia się Głównego Księgowego do kontrasygnowania w imieniu Skarbnika
Miasta Krakowa zaciągniętych zobowiązań do wysokości środków określonych
w planie finansowo-rzeczowym.

§ 12.

Komórki organizacyjne Zespołu

1. Schemat organizacyjny, jego strukturę oraz regulamin wewnętrzny opracowuje
Dyrektor Zespołu a opiniuje - Dyrektor Wydziału Zdrowia.

2. Usługi specjalistyczne i diagnostyczne, które nie są świadczone w strukturach
Zespołu, zapewnia jego Dyrektor poprzez świadczenie na podstawie umów z pod-
miotami zewnętrznymi.

IV. RADA NADZORCZA ZESPOŁU

§ 13.

Rada Nadzorcza Zespołu zwana dalej Radą powołana jest przez Radę Miasta
Krakowa.

§ 14.
W skład Rady wchodzi:

1. Prezydent Miasta Krakowa lub wyznaczona przez niego osoba jako przewodniczący
Rady.

2. Przedstawiciel Rady Miasta Krakowa.

3. Przedstawiciele Rad Dzielnic: XIV, XV, XVI, XVII, XVIII.

4. Przedstawiciel Wojewody Krakowskiego.

5. Przedstawiciele Sejmiku Samorządowego Województwa Krakowskiego.

6. Przedstawiciel Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa.

7. Inne osoby powołane przez Radę Miasta Krakowa.

§ 15.

W posiedzeniu Rady uczestniczy z głosem doradczym Dyrektor Zespołu.

§ 16.
Kadencja Rady jest zbieżna z kadencją powołującej Rady Miasta Krakowa.



- 7 -

§ 17.

Posiedzenia Rady:

1/ odbywają się w razie potrzeby, nie rzadziej jednak niż 4 razy w roku,

2/ zwołuje przewodniczący, w razie nieobecności zastępca przewodniczącego Rady.
Zawiadomienie powinno mieć pisemną formę.

3/ mogą odbywać się również na pisemny wniosek co najmniej 1/3 członków Rady lub
Dyrektora Zespołu. Żądający zwołania zebrania Rady powinien określić temat
posiedzenia. Posiedzenie powinno odbyć się w terminie 10 dni od daty otrzymania
przez przewodniczącego Rady wniosku żądania,

4/ w posiedzeniach mają prawo brać udział z głosem doradczym pełnomocnicy samo-
rządów zawodowych działających na terenie Zespołu.

§ 18.

Do zadań Rady należy w szczególności:

1. Uchwalenie statutu i zmian w statucie Zespołu.

2. Wnioskowanie i opiniowanie w poniższych sprawach Zespołu:
a) zmian struktury organizacyjnej,
b) zatrudnienia i odwoływania Dyrektora Zespołu,
c) przyznania Dyrektorowi Zespołu jak i również pozostałym pracownikom nagród,

zgodnie z obowiązującymi przepisami,
d) planów inwestycyjnych i rzeczowo-finansowych,
e) regulaminu wewnętrznego,
f) planu pracy,
g) sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i rzeczowego,
h) likwidacji.

3. Analizowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków dotyczących funkcjonowania
Zespołu.

4. Wnioskowanie w sprawie dokonywania okresowej oceny działalności merytorycznej
Zespołu przez Wydział Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa.

5. Wnioskowanie w sprawie zawierania przez Zespół umów dotyczących świadczeń
poza zakres świadczeń realizowanych przez Zespół.



- 8 -

§ 19.

Podejmowanie postanowień.

1. Na posiedzeniach Rady podejmuje się postanowienia w formie:
a) wniosków,
b) opinii,
c) uchwał.

2. Do ważności podejmowanych uchwał niezbędna jest obecność co najmniej połowy
liczby członków Rady.

3. Uchwały i inne postanowienia zapadają zwykłą większością głosów. W razie równej
ilości głosów, decyduje głos przewodniczącego obrad.

4. Głosowanie na posiedzeniach odbywa się w sposób jawny.

5. Głosowanie tajne może odbywać się na wniosek członka Rady.

§ 20.

Spory między Radą a Dyrektorem Zespołu.

I. 1. Spory między Radą a Dyrektorem Zespołu rozstrzyga powołana komisja rozjemcza,
w skład której wchodzą:

- przedstawiciel Rady,

- przedstawiciel Dyrektora Zespołu,

- arbiter uzgodniony przez obie strony jako przewodniczący.

2. Rada lub Dyrektor Zespołu zgłaszają do komisji rozjemczej wnioski o rozpatrzenie
sprawy w terminie 14 dni od dnia powstania sporu. Komisja rozjemcza wydaje
orzeczenie rozstrzygające spór w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia wniosku.

3. Spór uważa się za rozstrzygnięty, jeśli obie strony zgodziły się na treść orzeczenia
komisji rozjemczej.

II. 1. W przypadku nie rozstrzygnięcia sporu przez komisję rozjemczą Rada lub Dyrektor
Zespołu w ciągu 14 dni mogą zwrócić się o rozstrzygnięcie sporu do organu
założycielskiego, w którego imieniu spór rozstrzygnie Zarząd Miasta Krakowa.

2. Orzeczenie Zarządu Miasta Krakowa rozstrzygające spór jest ostateczne.



- 9 -

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 21.

Zasady wynagradzania pracowników Zespołu określają odrębne przepisy.

§ 22.

W sprawach nie uregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie
odpowiednie postanowienia ustawy o zakładach opieki zdrowotnej i przepisy wydane
na jej podstawie, przepisy prawa pracy oraz przepisy prawa lokalowego.

§ 23.

Niniejszy statut obowiązuje po zatwierdzeniu przez Radę Miasta Krakowa.

§ 24.

Zmiany statutu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia.



RADA NADZORCZA ZLO "NOWA HUTA"

DYREKTOR ZLO "NOWA HUTA"

Z-CA DYREKTORA NACZELNA
PIELĘGNIARKA

Z-CA DYREKTORA 
D/S LECZNICTWA

DORADCA
ORZECZNIKAGŁÓWNY KSIĘGOWY

Z-CA GŁ. KSIĘGOWEGO
I STANOWISKO

D/S PLANOWANIA

SEKCJA
ORGANIZACJI
I STATYSTYKI

SEKCJA 

TECHNICZNA
DZIAŁ
 PŁAC

SEKCJA

INWENTARYZACJI

DZIAŁ

FINANSOWO-

KSIĘGOWY

SEKCJA

ZAOPATRZENIA

STANOWISKO
D/S

PRZETARGÓW

SEKCJA

KSIĘGOWANIA

KOSZTÓW

STANOWISKO D/S
BEZPIECZEŃSTWA

STANOWISKO

D/S PRZECIWPOŻAROWYCH

ZESPÓŁ

RADCÓW PRAWNYCH

STANOWISKO

D/S OBRONY CYWILNEJI HIGIENY PRACY

PRZYCHODNIE REJONOWE
1-9, 11-14

PRZYCHODNIE I PORADNIE
SPECJALISTYCZNE

- KOORDYNATOR
D/S DIAGNOSTYKI

- KOORDYNATOR
D/S PEDIARTII

- KOORDYNATOR
D/S STOMATOLOGII

STANOWISKO
D/S

GOSPODARKI
LEKIEM

DZIAŁ

ORGANIZACJI

I SZKOLEŃ
D/S ADMINISTRACYJNO-

GOSPODARCZYCH

DZIAŁ

ZATRUDNIENIA


